
 
PORTARIA ARPE Nº 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. 

 
A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DOS 
SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO ESTADO DE PERNAMBUCO - 
ARPE, em exercício, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela 
Lei nº 12.524, de 30 de dezembro de 2003, regulamentada pelo Decreto nº 
30.200, de 09 de fevereiro de 2007, tendo em vista o disposto no artigo 11 do 
Decreto nº 46.707, de 31 de outubro de 2018, RESOLVE: 
 
Art. 1° Designar os servidores abaixo, sob a presidência da primeira, para 
compor a Comissão Especial de Avaliação de Desempenho, para fins de 
percepção do Adicional de Desempenho de Atividade de Regulação - ADAR: 
 
I - Izidora Maria Ferreira Campos, matrícula nº 2587-9; 
II - Maria Ângela Albuquerque Freitas, matrícula nº 2590-9; 
III - Cláudio Couto Cordula, matrícula nº 296-8; 
IV - Helena Maria Ramos de Mendonça, matrícula nº 292-5; e 
V - Ester Oliveira Santos Rodrigues, matrícula nº 2583-6. 
 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

JULIANA DIAS MEDICIS 
Diretora-Presidente da ARPE 


